
Quarta-feira, 21 DE JANEIRO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32812

Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$:-
500,00 (QUINHENTOS REAIS), destina-se a custear despesas eventuais 
e emergenciais de pronto pagamento, no município de Muaná.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de 
recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339033-R$:-500,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução 
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação: 22/01 a 26/01/2015;  
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação;
Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 789431

PORTARIA Nº  036/2015-DAF/CGP,DE 12.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da  Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento 
de Fundos constante no  Processo nº 2015/6806
.                                                                                                                                                                                                                                                                                   
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor  
Henrique Vasconcelos Pires Neto, CPF nº 014.656.782-04,  MAT 
57175643 /2 do cargo de Analista de Trânsito, lotado no CIM.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$:-
400,00 (QUATROCENTOS REAIS), para suprir as despesas eventuais e 
de pronto pagamento, no municipio de Soure.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de 
recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:   
3339033-R$-400,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução 
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 26/01 à 30/01/2015.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº  095/2015-DAF/CGP,DE 15.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da  Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento de Fundos 
constante no  Processo nº 2015/8234
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos a servidora 
Nair de Jesus da Silva Lima, CPF nº 798.721.742-53, MAT 5893294  /4 
do cargo de Chefe de Gabinete, lotado na Diretoria Geral.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$:-
2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), para suprir as despesas 
emergenciais desta Diretoria.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de 
recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-1.000,00
3339036-R$-1.000,00
3339039-R$-  500,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução 
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA. .
Para aplicação:  30 (trinta) dias, à contar da data do recebimento
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº  097/2015-DAF/CGP,DE 15.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da  Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de  concessão de Suprimento 
de Fundos constante no  Processo nº 2015/15130                                                                                             
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor 
Marcus Vinicius Fernandes , CPF nº 578.113.342-91, MAT 57230480 /5 
do cargo de Coordenador, lotado na CNCIR.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$:-
700,00 (SETECENTOS REAIS), para suprir as despesas eventuais e de 
pronto pagamento, nos municipios de Jacundá, Marabá, Moju, Xinguará, 
Tucurui e Parauapebas.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior, ocorrerá por conta de 
recursos próprios  e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-500,00
3339033-R$-200,00
Art. 4º - O valor  referido art. 2º, vincula-se aos seguintes prazos, de 
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução 
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: no período de26/01 à 16/02/2015.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 789492

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 041/2015-DAF/CGP DE 12/01/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/8259.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias, ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Abaetetuba, no 
período de 20/01 a 18/02/2015, a fi m de realizar serviço de 
atendimento de habilitação e retaguarda, naquele município.

 NOME  Cargo  CPF  matricula

Fábio Júnior Pereira 
Penha Assist. Trânsito 708.302.072-87 55589137/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 042/2015-DAF/CGP DE 12/01/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/8301.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena, no período de 20/01 a 
18/02/2015, a fi m de realizar  atendimento e retaguarda na área 
de veículo, naquele município.

 NOME Cargo CPF  matricula
Janete Lima Paes axt 031.802.392-04 3264688/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 048/2015-DAF/CGP DE 12/01/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/10726.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Barcarena, no período de 20/01 a 
30/01/2015, a fi m de realizar atendimento e retaguarda na área 
de veículo, naquele município.

 NOME Cargo CPF matricula

Carlos Oscar Macedo Guimarães Assist. 
Trânsito 467.309.312-72 57196213/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 789427

PORTARIA Nº 038/2015-DAF/CGP,DE 12.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/5629.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias, ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Laranjal do Jarí/AP, no período de 21/01 
à 23/01/2015, a fi m de participar de audiência de instrução e 
julgamento, referente ao processo nº 00059946820138140040, 
em trâmite na 2ª Vara Cível da Camarca do referido municipio.

 
.NOME

 Cargo  CPF  
matricula

 
Fábio de Oliveira 

Moura

 
procurador

 
689.734.112-68

 
57176313 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 039/2015-DAF/CGP,DE 120.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/3659.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis (16) diárias, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Marabá, no período de 21/01 à 05/02/2015, a fi m 
de realizar serviço de retaguarda de CNH, no referido municipio.

 .NOME Cargo  CPF  
matricula

Waldir de Azevedo Repolho Assist. transito 154.908.232-91 54194159 /2

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 078/2015-DAF/CGP,DE 14.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA,  usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/3004.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Xinguara - 20/01 à 02/02/2015, 
Conceição do Araguaia/Belém - 03/02 à 18/02/2014, a fi m 
de realizar instrução do Processo Administrativo Disciplinar 
conforme Portaria 3837/2014-DG/CORREGEDORIA.

 .NOME Cargo CPF matricula

 Arlei Costa 
Gonçalves motorista 780.752.622-04 57228981 /1

 Marcelo da Silva 
Gonçalves vistoriador 471.769.972-68 57201986 /1

 Rita de Cássia 
Varela Pinheiro Aux. De transito 700.537.822-91 57194031 /1

 Francisco Carlos 
Bittencourt motorista 236.979.972-20 5117226  /2

 Celso Nazareno 
da Silva motorista 056.097.552-04 3573     /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 101/2015-DAF/CGP,DE 14.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA,  usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/12646.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Igarapé- Açu no período de 
19/01 à 25/01/2015, a fi m de realizar levantamento de campo 
nas principais vias da cidade, para elaboração de Projeto de 
Sinalização Viária, no referido municipio.

 NOME Cargo CPF matricula

Raimundo Euclides de Carvalho Tec. 086.757.592-15 3262219  /1

Alexandre dos Santos Reboucas  
Aux. transito

 
804.891.682-72 57197166 /1

Warlenton Nazareno de Melo Brito Assist. transito 595.289.902-15 80845570 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 789483


